

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» щодо підвищення соціального захисту поліцейських та членів їх сімей, а також відновлення пільг для колишніх міліціонерів та членів їх сімей»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Стаття 99. Розміри одноразової грошової допомоги</p> <p>1. Розміри одноразової грошової допомоги поліцейським, а в разі їх загибелі (смерті) - особам, які за цим Законом мають право на її отримання, визначаються виходячи з розміру прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату:</p> <p>1) загибелі (смерті) поліцейського (пункт 1) - 750 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>2) смерті поліцейського (пункт 2) - 250 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>3) визначення поліцейському внаслідок причин, зазначених у пункті 3, інвалідності:</p> <p>а) I групи - 400 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>б) II групи - 300 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>в) III групи - 250 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про</p>	<p>Стаття 99. Розміри одноразової грошової допомоги</p> <p>1. Розміри одноразової грошової допомоги поліцейським, а в разі їх загибелі (смерті) - особам, які за цим Законом мають право на її отримання, визначаються виходячи з розміру фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб:</p> <p>1) загибелі (смерті) поліцейського (пункт 1) - 750 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>2) смерті поліцейського (пункт 2) - 250 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>3) визначення поліцейському внаслідок причин, зазначених у пункті 3, інвалідності:</p> <p>а) I групи - 400 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>б) II групи - 300 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>в) III групи - 250 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p>

<p>виплату;</p> <p>4) визначення поліцейському внаслідок причин, зазначених у пункті 4, інвалідності:</p> <p>а) I групи - 120 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>б) II групи - 90 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>в) III групи - 70 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>5) отримання поліцейським поранення (контузії, травми або каліцтва) унаслідок причин, зазначених у пункті 5, - у розмірі 70 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату;</p> <p>6) отримання поліцейським поранення (контузії, травми або каліцтва) унаслідок причин, зазначених у пункті 6, - залежно від ступеня втрати працездатності у відповідних відсотках від 70 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня календарного року, в якому прийнято рішення про виплату.</p>	<p>4) визначення поліцейському внаслідок причин, зазначених у пункті 4, інвалідності:</p> <p>а) I групи - 120 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>б) II групи - 90 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>в) III групи - 70 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>5) отримання поліцейським поранення (контузії, травми або каліцтва) унаслідок причин, зазначених у пункті 5, - у розмірі 70 розмірів фактичного прожиткового мінімуму для працездатних осіб;</p> <p>6) отримання поліцейським поранення (контузії, травми або каліцтва) унаслідок причин, зазначених у пункті 6, - залежно від ступеня втрати працездатності у відповідних відсотках від 70 розмірів прожиткового фактичного мінімуму для працездатних осіб.</p>
<p>Відсутня.</p>	<p>Стаття 104-1. Пільги за житло і комунальні послуги.</p> <p>1. Поліцейським та членам їх сімей надається 50-процентна знижка по оплаті жилої площі, комунальних</p>

послуг, а також палива в межах норм, встановлених законодавством.

Поліцейським, які живуть і працюють у сільській місцевості та в селищах міського типу, і члени їх сімей, які проживають з ними, забезпечуються безплатно житлом з опаленням і освітленням за встановленими нормами, а також користуються іншими пільгами, передбаченими законодавством.

За поліцейськими та колишніми міліціонерами, звільненими зі служби за віком, хворобою або вислугою років, зберігається право на пільги передбачені цим пунктом за умови, якщо середньомісячний сукупний дохід сім'ї в розрахунку на одну особу за попередні шість місяців не перевищує чотирьох фактичних прожиткових мінімуми у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

2. Поліцейським, які використовують у службових цілях особистий транспорт, виплачується грошова компенсація у порядку, визначеному Міністерством внутрішніх справ.

3. За дітьми поліцейського та колишнього міліціонера, який загинув або помер у зв'язку з виконанням службових обов'язків, до досягнення ними повноліття, а також за непрацездатними членами сім'ї, які перебували на його утриманні, зберігається право на пільги по оплаті житла, комунальних послуг, палива.



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
ЮДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ

Підписувач: Тимошенко Юлія Володимирівна
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C04000000EA92280066BC6700
Дійсний до: 13.09.2020 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 162д9/1-2020/147284 від 02.09.2020



180031